
Cena numeru 2 zł„ 

POLS IEJ PARTII ROBOT EJ 
ROK IV CZW ARTEK, 8 KWIETNIA 1948 ROKU ._. __________________________ ._1 ____ _;;;:;.;;.;;;;;;;;;._-;..;;.;.;_;.;;~„„„„„„„„„„„„ ... „ ......... mm ... Nr 9;; (1023) 

• ntynie 
o konszachtach mocarst zachodnich z Hitlerem oraz ewentualnej pomocy ze strony ZSR:R, 

Łukasiewicz oświadczył, co następu]e: 
„Dla uniknięcia nieporozumień i niejasnoś· 
ci muszę wskazać, że w czasie rozmowy 
z marszałkiem Rydzem-Smigłym generał 
Gamelin poruszył zagadnienie pomocy 

materialnej i surowcowej ze strony Rosji 

. 
opublikowane zoslaly przez Ra

dz · eckie e·uro Inform cy~ne 
naddunajskim. . 

Jest rzeczą charakterystyczną, ze na py· 
tanie Foersterc., czy ustawodawstwo rasi
stowskie, wprowadzone w Gdańsku nie hę· 
dzie przeszkodą dla osiągnięcia porozumie· Radzieckiej dla Polski. Jednakże marsza· 

lek Rydz·Smigły zdecydowanie ~drzucił 
jakiekolwiek rozmowy lub dyskus3e na te 
tematy ... 

MOSKWA (PAP). - Jak już donosiliś
my, rząd radziecki opublikował pierwszy 
tom tajnych dokumentów, zdobytych w 
archiwach niemieckiego ministerstwa 
spraw zagranicznych, na które radzieckie 
Biuro Informacyjne powoływało się w 
swym znanym komunikacie pt. „Fałszerze 
Historii". Tom pierwszy, obejmujący okres 
od listopada 1937 r. do grudnia 1938 roku, 
zawiera 44 doku,nenty. ułożone w porząd
ku chronologicznvm. Większość tych do· 
kumentów opublikowana została po raz 
pierwszy i jest ilustrowana fotokopiami 
oryginałów. 

Spośród dokumentów. opublikowanych 
po raz pierwszy. szczególne zainteresowa
nie budzi steno~ram rozmowy Churchilla 
z przywódcą hitlerowców gdańskich Foer· 
sterem z 14 lipca 1'938 r. Stenogram tajnej 
naradv przedstawiciela brytyjskiego mini
sterstwa spraw zagranicznych Atkinsa z 
p1·zywódcą Niemców sudeckich Henleinem, 
odbyte.1 w obecności księcia Hoheniohe, 
tajne sprawozdanie delegacji niemieckiej 
z przebiegu konferencji monachijskiei oraz 
raport służbowy ambasadora czechosło
wackiego w Paryżu Osuskiego. Specjalną 
grupę dokumentów stanowią sprawozdania 
sanacyjnych ambasadorów Lipskiego w 
Berlinie, Łukasiewicza w Paryżu i Raczyń
skiego w Londynie przesłane na ręce 
Becka. 

Wszystkie zawarte w pierwszym tomie 
dokumenty stanowią wyczerpującą ilu· 
strację polityki rządu brytyjskiego, fran· 
cuskiego i dyplomacji USA, które zmierza
ły do osiągnięcia porozumienia z Hitlerem 
godzącego w interesy narodów słowiań
skich i w interesy pokoju w Europie. Do
kumenty dokładnie odtwarzają historię o
kresu przedmonachijskiego oraz samą 
konferencję monachijską. 

Rozmowa Churchill-Foerster 

W rozmowi~ z E'oe.rsie1·em, odbytej 14-go 
lipca 1938 r. Churchill mimo że oficjalnie 
zajmował wówczas stanowisko a11tyhitle
rowski e,zauswniał pr~ywódcę hitlerowców 
gdańskich,- iż Anglia i Francja dołożą 
wszelkich starań, aby namówić rząd praski 
do zgody na żądanie Henleina w sprawie 
Sudetów. 

Na uwagę Foerstera, iż Niemcy rzekomo 
zagrożone są przez Rosian, którzy mogą 
skorzystać z lotnisk czechosłowackich, 
Churchill odpowiedział, że - jego zda
niem - do umowy ogólno·europejskiej 
możnaby włączyć punkt, zobowiązujący 
Anglię i Francję do urzyjścia z jak najwy· 
datni'!jszą pomocą Niemcom w wypadku. 
gdyby Związek Radziecki zaatakował ie 
przez Czechoslowacjc,. 

Churchill oświadczył dalej. :i.e nie jest 
przeciwnikiem noteżnych Niemiec, wręcz. 

przeciwnie uważa, iż Niemcy winny zająć nia z Anglią, Churcllill odpowiedział, że 
swoje nneJSCe w cha.rakterze jednego z ustawodawstwo to sta.nowi co prawda 
2 - 3 czołowych mocarstw świata. Przy- „szkodliwe podjudzanie", lecz wobec tego, 
szły premier brytyjski powiedział również, że motywy jego są zrozumiale, nie będzie 
iż Anglia nie przeszkadzałaby stopniowej ono prawdopodobnie przeszkodą dla rze
ekspansji gospodarczej Niemiec w basenie czowego porozumienia. 

o isko Francii 
Raport ambasadora Czechosłowacji w 

Paryżu Osuskiego rzuca iaskrawe światło 
na nastawienie sfer kierowniczych ówczes· 
nej Francji, a zwłaszcza ministra Delbosa, 
który pan.icznie bał się wszelkiej akcji w 
obronie Czechosłowacji. Sprawozdanie 
Osuskiego oświetla również zdradziecką 
rolę Flandina oraz nacisk rządu brytyj
skieg.-i, któq zmierzał do tego by Francja 
szła po linii porozumienia z Niemcami. 

Niezwykle znamienna dla ujawnienia 

Spr ozdanie 

prawdziwego oblicza polityki angielskiej 
w okresie przedmonachijskim jest nota 
rządu brytyjskiego do rząciu radzieckie· 
go z dnia 24 marca 1938 r. opublikowana 
obecnie po raz pierWS2'Y· W nocie tej 
rząd brytyjski odrzucił propozycję rzą· 
du radzieckiego zwoła.nia konferencji 
wielkich mocarstw w celu przeciwsta• 
wienia się naciskowi Niemiec hitlerow· 
skich na Czechosłowację i przygotowa· 
nej przez nie agresji. 

Łukasiewicza 
W odpowiedzi Łukasiewicz usiłował wy· 

bielić Hitlera, oświadczając kategorycznie, 
że wyklucza możliwość zagarnięcia Cze
chosłowacji przez Niemcy hitlerowskie. 

Zdrada monachijska 
Jednym z najciekawszych dokumentów 

opublikowanych w pierwszym tomie ma
teriałów niemieckiego ministerstwa spraw 
zagranicznych jest sprawozdanie delegacji 
niemieckiej z konferencji monachijskiej. 
Dokument ten, noszący napis „ściśle tajne" 
podpisany przez Heinischa, uzupełniają no· 
tatki drugiego uraędnika niemieckiego 
MSZ obecnego na konferencji, niejakie· 
go Ericha Kordta. 

Oba te dokumenty dobitnie charaktery
zują zdradzieckie stanpwisko zajęte przez 
Chamberlaina, a zwłaszcza przez Dalailie
ra wobec Czechosłowacji oraz ich służal· 
czość w stosunku do Hitlera. Zarówno 
Chamberlain jak i Daladier wciąż dzięko· 
wali Hitlerowi za zaproszenie na konfe· 
rencję monachijską. Obaj oni wyrazili się 
z naj~ższym uznaniem o projekcie Mus
soliniego, który torował drogę Hitlerowi 
do pochłonięcia Czechosłowacji. 

Nad wyraz symptomatyczaym dla zdra
dzieckiej polityki uprawianej p:rzez Becka 
i ;ego klikę, jest sprawozdanie Łukasiewi
cza, ówcz·esnego ambasadora RP. w Pary
żu, z dnia 27 maja 1938 r„ z rozmowy prze
prowadzonej z ministrem Bonnetem. 

W sprawie stosunków polsko-radzieckich (eiąg dalszy na str. 2-ej) 
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Bonnet zwrócił uwagę Łukasiewicza, ·że 
agresja hitlerowska wobec Czechosłowacji 

może stanowić groźbę dla bezpieczeństwa 
Polski. Wy!'aził on zdziwienie i ubolewanie 
z tego powodu, iż rząd polski nie chce po
czynić w Berlinie demarche wobec nacisku 

raktat radziecko-fiński 
hitlerowski~go. ~a Cze~~osł~'_Vację. Na· MOSKWA (PAP). _ We wtorek po po-1Związkiem Radzieckim a Republiką Fiń· 
pomknął rowmez na mozbwosc otrzyma- . . . ską. 
nia przez Polskę sprzętu wojennego od łudn~u, P?~pisany został. w M~skwie. pakt Tekst układu zostanie ogłoszony jed-
Związku Radzieckiego. PIZYJazm 1 pomocy wza1emneJ polUlędzy nocześnie w Moskwie i w Helsinkach 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

został podpisany w dniu wczorajszym 

De Gasperi chce odroczyć wybory 
w obawie przed przegraną - Robotnicy rzymscy rozpędzają wiece faszystów 

RZYM (PAP.). Minister spraw wewnętrz- licja będzie w stanie utrzymać porządek w 
nych Scelba oświadczył, że wybory wyzna· okresie wybo1·ów". W kołach politycznych 
czone na 18-go kwietnia zostaną odroczone komentuje się powyższe oświadczenie, jako 
o ile rząd nie będzie miał pewności, że „po- możliwość ewentualnego odroczenia terminu 

------------------------~--~--~------------------------------------
Spotkanie Montg mery-Sokołowski 
BERLIN (PAP). W dniu \.\lczoraJ· lek Montgomery oświadczył korespon

szym przybył do Berlina marszałek pol· dentom prasowym, że cieszy się ze spot
ny Montgomery. Na letnisku w Gatov kania z marszałkiem Sokołowskim, któ
marszałka powitali przedsta~iciełe bry- ry „jest jego starym i dobrym znajoo 
tyjskiego zarządu wojskowego. Marsza- mym". 

zniszczonych 
• 

lll iast 
Zniszczone przez barbarzyńców hitlerowskich kraje Europy Wschodniej odbudowują się 
w sr.ybkim tempie. Na gruzach miast i wsi powstają tysiące nowych domów. Na !lustracji 
odbudowa imiszczon;ych wsi na Białorusi i·ad'zieckiej. 

wyborów do parlamentu włoskiego. 
• * • 

RZYM (RA.P). W robotniczej dzielnicy Rzy
mu Transtevere doszło do poważnych zajść 
podczas wiecu wyborczego, na którym mieli 
przemawiać przedstawiciele partii neofaszy
stowskiej. Masy robotnicze ostro zaprotesto
wały przeciw ich wystąpieniu. Na miejsce 
zajść przybyła. policja. Podczas rozruchów 
wiele osób zostało rannych. 

Pietro llenni ranny w katastrofie 
automobilowei 

RZYM (PAP). - Przywódca włoskiej 
partii socjalistycznej Pietra Nenni uległ 
w poniedziałek wypadkowi samochodowe
mu. Na drodze koło Katanii na Sycylii, sa4 

mochód. w którym znajdował się Nenni 
wpadł na drzewo i wywrócił się. Nenni zo· 
stał ranny i musiano przewieźć go do szpi
tala. Stan jego zdrowia nie budzi iednakże 
poważniejszych obaw. 

Dziś w środę, dnia 7 kwietnia, 
o godz. 16-ej, w sali CRDK, od
będzie się 

WOJEWÓDZKA KONFERENCJA 
AK1'YWU 

WOJEWÓDZKIEGO PPR ; PPS 

z udziałem tow. Jędrychowskiego 
z KC PPR i tow. Jabłońskiego 
z CKWPPS. 

Wsięp za kartą uczQstnictwa. 
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Zbro lcz rzyżak Albert F e er 
skazał na k rę śmierci kilkadziesiąt tysięcy Pol 
GDAŃSK (PAP). - 10 lat czasu dał Hi

tler Foersterowi na całkowite zniemczenie 
Pomorza, redukując następnie ten okres 
do lat 5 i nawet cio lat 3. Konsekwencje 
wykonania tego polecenia były wczoraj 
rano przedmiotem ekspertyzy, złożonej 
przed Najwyższym Trybunałem Narodo
wym przez biegłego Emila Ogłazę, czoło
wego działacza Polskiego Związku Za

ków 

chodniego. 

ny jest nastawiony antyniemiecko, aby 
Polaka natychmiast rozstrzelać. 

Selbstscbutz dysponował drukowaną 
księgą z nazwiskami Polaków znanych z 
pracy oświatowei i nieprzejednanego sta· 
nowiska wobec Niemców. Badania ograni
czały się do stwierdzenia, czy zatrzymany 
Polak figuruje w tej księdze. Potwierdze
nie tego faktu było wyrokiem śmierci. 
Miejsca egzekucii były pilnie strzeżone. 

W pierwszym okresie panowania Foer
stera na Pomorzu zginęło 30--40 tysięcy 
ludzi. Największe nasilenie egzekucji za
notowano w Bydgoszczy i w Gdyni, gdzie 
silne skui:-ienie przemvsłu pociągało za so-

bą istnienie zwartej grupy robotniczej, o 
wysokim wyrobieniu politycznym, której 
Niemcy specjalnie się obawiali. 
Omawiając następnie ideologiczne przy

gotowania ,poczynione przez Niemców dla 
germar1izacji Pomorza, Emil Ogłaza przy
pomina, że największy astronom polski Mi· 
kołaj Kopernik, został uznany za pierw· 
szego volksdeutscha. Te:i sa.m los spotkał 
słynnego malarza Daniela Chodowieckiego. 
Z wybintych ludzi, jakich wydała Ziemia 
Pomorska ocalał z tego połowu dusz nie
mieckich jedynie J6~ef Wybicki, którego 
Niemcy w ten sposób „uk:i.rali" za skom
ponowanie p<>lskiego hymnu narodowego. 

Katastrofa lotnicza 
w Berlinie 

BERLIN (PAP.). Agencja ADN ogłosiła na
stępujący komunikat: 

Radziecka administracja wojskowa wyrata 
głębokie ubolewanie z powodu nieszczęśl!we
g0 1.dcrzenia brytvjskiego samolotu transpor
towego, lecące"-J do Berlina, z radzieckim sa
molotem, który opuszcza! się dla lądowania 

· na radzieckim lotnisku Dahlhof pod Berli
nem. Oba samoloty zostały zniszczone, a pa
sażerowie i załoga ponieśli śmierć. 

BERLIN (PAP.). Brytyjski gubernator woj
skowv Robertson został przyjęty przez ra
dzieckiego gubernatora wojskowego Sokołow
skiego, który wyraził głębokie ubolewanie x 
powodu nieszczęśliwego wypadku. 

Vłestf alczycy wracaią 
SZCZECIN (PAP). W dniu 6 bm. w god7J

Biegły scharakteryzował ideologię hi
tlerowską. program partyjny i metody po
stępowania NSDAP w stosunku do Pola
ków na Pomorzu. A - oto szczegóły tej 
ekspertyzy, której przysłuchiwali się m. in. 
minister czechosłowacki - Erban oraz mi
nister pracy i opieki społecznej - Rusi

nach rannych przybyła do Szczeci!lla plerwsrn 

M. . I d k Mos w·1e partia reemigrantów% Westfalii. I SJa O en e rs a W Na umajonym zielenią i flagami d""'.'o~ ko-
lejowym w Gerdecznych Głowach poWlltah przy 

nek. 

Narodowy socjalizm na Pomol'Zu starał 
się o przejęcie dziedzictwa ideowego zako
nu krzyżackiego. Dla podkreślenia tych ten 
dencji zainscenizowano nawet wielkie wi
dowisko, przenosząc uroczyście chorągwie 
krzyżackie, zdobyte przez Wojsk:i Polskie 
w bitwie pod Grunwaldem - z Wawelu na 
zamek w Malborku. Przemawiając przy tej 
okazji oskarżony Foerster powiedział: „My 
narodowi socjvliści, będziemy się teraz 
uważa.ć za krzyżaków dwudziestego stule· 
cia - cał:v \\'schód musi się stać bez reszty 
niemiecki". Opracowując metody germani
zacyjne, hitlerowcy nawiązali do niemiec
kich tradycji historycznych i wykorzystali 
wszystkie doświadczenia poczynione w 
ciągu wieków. Postawa ludności pomor-

„ . „ . . k . r dzieckie" byłych prze.d6tawic:iele władz woj€'Wódikdck, 
l!IZfrfOV!~1·11 ro11otwanra w sprawie 72 UłlU pszenrcy a I I Państwowego Urzędu Repa•triacyjillego .i Pol-

AMSTEROAM (PAP.). W dniu wczorajszym ZSRR rokowania w sprawie zakupu pszenicy s.kiego Związku Zachodniego. 
wyjechała do Moskwy &-osobowa holender~ka ] ra~zieckiej wzamia.n za produkty holender- Tramspo~t .G~ada się z ~o·laków. 'MI!l'.esm:a-
delegacja handlowa. Odbędzie ona w stohcy sk1e. łych w rn1-esc1e Wanne F1ck-el (We6tfaliia). 
11-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111~1111-1111-1111-1111-1111-1111-. 

Obniżka podatku od wynagro 
, 

zen 
stanowi realną P DWYZKĘ PŁAC 

WARSZAWA [PAP). W Dzien,niiku Ustaw 
R. P. Nr 17 ukazał 'Się dekreot o obni-ż.ce 'Podat
ku od wynagrodzeń, który W'57.edł w życie z 
dn.:em 1 kwietnia 1948 r. 

Od czaGu wejścia w życie drugiej noweli do 
do dekre.tu o poda•tih1 od wyn~rodzeń, tj. od 

list01pada 1946 r. nastąpiły przesunięcia w za
.kresie poz.io.rnu plac w kierunku kh z:nacz;n€9o 
ipodwyi11zenia. 

Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Mi
nistrów, mająca na celu częściowe zaGtąpienje 
reglamentowanego za01patraenia ludno,ści w na 

~~ii~cfe~{ajs~~~~st;::~e~l~.J~~!~~~y~~~~~ ·ra1·ne do um· enty n1·em1·eck1·e 
raz Jeszcze wobec h1storu, kto był 1 1est 
gospodarzem, a kto tylko najeźdźcą. . . . . 

• . • (Dokończenie ze str. t-e1J mcy oraz zamm me zostaną powzięte de-
W r~ku 1939 Fo:rster wyd~ł ~aJną m- Chamberlain zgadzał się całkowicie z cyzje 0 charakterze gospodarczym, ~al~-

strukcJę d~ la~dr~tow, w ~tore1 pole~ał Hitlerem, że należy działać szybko i oś- dier zakomunikował, iż rząd francusk~ me 
aresztowamc i mternowame wszystkich wiadczył, iż gotów jest postawić swój pod- ścierpi żadnej zwłoki w tej sprawie ze 
polskich nauczycieli, duchownych i ludzi pis poci odpowiednim porozumieniem i z~- strony rządu czeskiego. Zd'.1f.1iem Dal~d~era 
z akademickim wykształceniem, zlecając komunikować rządowi czeskiemu ,co pow1- punkt ten należy calkow1c1e wyeli.łni.no
Selbstschutzowi wyk<>nanie tego rozkazu. nien czynić. Uważał on, że wielkie mocar- wać z dyskusji, albowiem rząd czeski otrzy· 
Dając Selbstschutzowi wytyczne postępo- stwa .winny s_ię troszczyć o t~, aby i:zą~ ma odpowiednie gwaraJicje za swe ustęp· 
wania, jej szef von Alvensleben powie- czeski z szalenstw~ lub upo,ru me odmow1ł stwa. . . . 
d · 1. J "r · t , · · . t · _ zgody na ewakuaCJę Sudetow. Początkowo Gdy Hitler zgodził inę na zaproponowa-

zia · „. es 
1

• ]CS es~i~ męz~zy~ami: ?, za Chamberlain napomykał ,że należałoby ną przez Daladiera nieznaczną korekturę 
den Polak m~. po~i.men więceJ m~wic po właściwie na konferencię monachijską za- nowej granicy czesko-niemieckiej, Dala
pol~ku. ;v:v ~estesc~e nar~dcm ~ii.now. Po· prosić również przedstawiciela ~zechos!o- dier wyraził mu wdzięczność i ~świadcz:v:l, 
blazli~o~clą l słaboscią rugdy Jeszcze ni- wacji. Wystarczał jednak lekki sprzeciw że „przyjęcie tego sformułowania znacznie 
czego nie zbudowano. Jesteście wprawdzie Hitlera, aby Chamberiain niezwłocznie wy· ułatwi mu iego pozycję we Francji. Po po
zdyscyplinowani, ale musicie być twardzi! cofał swą pr<>pozyfję. wrocie do Francji powie, że fuehrer uczy
:fak stal Kruppa. Musicie być nieubłagam Szczególnie służalcze było zachowanie nił ten gest ze względu na osobisty szacu
i niiszczyć wszystko, co jest nie niemiec· Daladiera. Projekt Mussoliniego oddania nek, jaki żywi dla niego". 
kie. Tego oczekuje od wa.s Adolf Hitler i Sudetów Niemcom określił mianem doku- Jest rzeczą charakterystyczną, że tenże 
ja". mentu przenikniętego duchem obiektywiz- Daladier komunikując za pośrednictwem 

Foerster wygłosił w swym p<>ezątkowym mu i realizmu. Sta~ął na. stano,~isku, iż posła _Delacroix czec~osłowackiemu ~ini
okrcsie ponad 100 przemówień, podżegają- rządu czechosłowackiego me nalezy w za- strowi sp~~w zagr~:i1c~~ych o .decyzJa~~ 
cvch Niemców do energicznego wyniszcze- sadzie pytać o zgodę na przekazanie Sude- konferenc.11 monach1]sk1eJ, polecił wyrazie 
nla Polaków. Na całym Pomorzu ·przepro· tów Trzeciej Rzeszy, mimo że między mu z tego powodu swoje głębokie ubole
wadzono masowe obławy na Polaków, przy Francją i Czechosłowacją istniał wówczas wanie. 

h . kł d . .„ • * czym w stosunku do aresztowanyc me u a o ~Juszu: . . . . , . 

turze ekwiwalenit-em pi.enię-imym, s.powodowała 
ilco.rrieczność pr:zeprowadz€'ll..ia srosown:ycll 
zmian w dekrecie o podatku od wyiniagrod.zeń. 

NoweJ.i;z,a,cj.a toego dekretu rea1izuje wysu
nięte prze.z świat pracy postulaty li .idzie prze
de wszyGtkim w kieruruku podwy-ższenda mini
mum wolnego od podatlw wy.nagro<lzenioa 
n.ooo zł do 108.000 u rocznie oraz po<lwyŻ&1J&. 
niia granicy WYJ!agrodzeń, :korzys<tających :2'lll 

zniżek rodzinnych, x kwoty 240.000 %1 do 
360.000 zł rocznie. 

Obniżka stawek jest P17ZY niższych wyna
grodzeniach bardzo znaczna. Np. podatru·k, 
mający na utrzymaniu 4 dzleoi, a rorabiajqcy 
10.000 zł miesięcznie płaci obecnie 75 zł, za-
miast, jak dotychczas 225 zł, przy wynagro
dzeniu 15.000 zł mies. - 450 zł zamia.si 787 :d, 
a przy 25 tys. zł - 2.000 zł, dawniej 2.750 ~. 

KawaJerow.ie przy zarobku lil!les1ęc:mrym 
10.QOO zł płacą obe<mJe 100 zł podatiku, zaimia~ 
360, przy IS.OOO :cl - 120 zł, zamia-st 1.260 .1:>ł 
i przy 25.000 zł - 2.1 OO zł, 7lami.a.st, j<l.k. do
tychczas 3.300 zl. Nowa skala podatku docho
dowego od wynagrodzeń ma przede wszy3t
kim na celu zastosowanie lak na.jwiękt!zych 
ulg dla pracowników nisko uposażonych I sta
nowi realną podwyżkę plac. 

KOMUNIKAT 

były prowadzone jakiekolwiek_ ~ochodz~-1 .G?y Hitler o~v.'1adczył.. ze Czesi odma-I Dal~ze strcsz~zeme dokumentow h1 tle-
1 nia sądowe. Vi/ystarczyło oswtadczeme w1a1ą ewakua~11 tery~onu.i:n Sudetó:V za- ro:-vsk~ch opubhkov'.'anyc~ przez rząd ra- l 

miejscowego volksdeutscha, że aresztowa- nim nie zbudu]ą fortyflkaCJ1 na nowe.i gra- dz1ecki, podamy w JUtrze.iszym numerze. _________________ _.. 

Dyrekcja Centralnej Szkoły PPR w 
Łodzi, prosi wszystkich absolwentów 
Szkoły, którzy ukończyli którykolwiek 
z kursów w Lublinie (w 1944 r.) lub w 
Łodzi (w latach 1945-48), aby przesłali 
obecne swoje adresy do Wydziału Per
sonalnego Centralnej Szkoły - Łódt, 
Al. Kościuszki 65. 2256-K 

~'l czeństwo? A może po prostu coś poplą-1 tej, tak, że w zależności od tego plane-
tałeś Hussein Husslija?I ta Mars ma cztery różne przeznaczenia, 

- Ja, poplątałem? - krzyknął mę- a nie zaś to jedno, o którym wspomnia1 
drzec. - Niech będzie emirowi wiado- nam szanowny i pełen mądrości Husse
mym, że nigdzie od Bagdadu do Bucha in Husslija. 
ry nikt rnP. może zró tvnać c;ię ze mną w Mqdrrnc zamilkł, a na ustach jego za
mądrości. ani w urnlejętności czyta1ia z kwitł wężowy uśmiech; dworzanie zasze 
gwiazd, lub też w leczeniu chorób. Nie mrali przj'Chylnie pomiędzy sobą, cie
mogłem się omylić. Niech władca i sł')1) sząc się z pohańbienia przybysza; trasz
ce wszechświata, wielki emir, spyta cząc się o swoje dochody i wysokie sta 

- Sława Allacl1owi, że zdążyłem na I pic.net}' i gwiazdy ustawiły· się groźn:e swoich mędrców, czy prawidłowo ozr a- nowiska, starali się nikogo nie dopL'SZ
czas ! - mówił dalej mędrzec. (Był to ·dla emira, a mianowicie: gwiazda El - czyłem gwiazdy i czy właściwie inter- czać do pałacu i w każdym nowym czło 
oczywiście Chodża Nasredin). - Tersz Kalb, oznaczająca żądło, stanęła na pretowałem ich położenie w horosko· wieku widzieli niebezpiecznego rywala. 
bGdę do końca swojego życia dumny z pr1.eci"' 1'·0 gwiazdy Asz - Szuala, która pie. . . . Ale Chodża Nasredin jeśli brał się do 
tego, że przeszkodziłem dziś emirowi oznacza serce, dalej ujrzałem trzy gwia Mędrzec o wykrzyw10neJ szyi, oosłu- czegoś, to nigdy nie cofał się. Poza ty:n 
dotknąć kobiety i nie pozwoliłem osi'?- zdy Al - Gafr, które oznaczają zasłonę szny znakowi emira, wystąpił nap.-zód na wskroś przejrzał mędrca i dworzan, 
rocić wszechświata. . kobiety, dwie gwiazdy Al - lklil, które _ Niezrównany mój brat w mądrości a nawet samego emira. Dlatego też zu 
Wykrzykiwał to z taką radością i za- oznaczają koronę oraz dwie gwiazdy Hussein Husslija prawidłowo ok·eślił pełnie nie speszył się, odpowiedział z 

rem, że emir nie mógł nie uwierzyć. Asz - Sza ratan, które oznaczają rogi. A c „iazdy, co dowodzi jego wiedzy, kto- pobłażaniem: 
- Kiedy ja, który jestem tylko nędz- by- to we wtorek, dzień planety Mar- rej nikt w wątpliwość podać się nie qd- _ Możliwe, że mądry mój brat nie-

ną mrówką, zostałem oświetlony prom:e sa, a dzień ten, w przeciwieństwie do waży. Ale - kontynuował da1ej mę· skończenie prześciga mnie w jakiejś in 
niami wielkości emira, który raczył przy czwartku, z:, ·.::stuje śmierć wielk·-1 l:.i- dr;.zec - i w głosie jego Chodża Nas re· nej dziedzinie wiedzy, ale co dotyczy 
pomnieć sobie moje niegodne imię i 0- C.:._; i bardzo jest niepomyślny' dla ami- din "."yczuł po~stęp - . . dlac~ego n~jm~ gwiazd, to słowami swojemi wykazuje 
trzymałem rozkaz przybycia do Buchary rów. Zestawiwszy wszystkie te orn 9 '<i drzeJszy Hussein Huss'1Ja nie wym1en1ł zupełną nieznajomość nauki naj:"'!ądrzej 
na służbę emira, to zostałem jakby po- zraz• ·""1em, ja nędzny astrolog, że 2 1- przed wielkim emirem szesnastego po- szego ze wszystkich mędrców Ibn - Ba
grążony w morze błogości i niebyvv:Jłe- dło śmierci gra:· sercu tego, kto nosi ko staju księżyca i konstelacji, które przy- dżża, który twierdzi, że planeta Mars ro 
go s:częścia. Oczywiście natychnóst rorię w wypadku jeśli dotknie zasbny padają na ten okres, gdyż bez tych wy- siadając dom w konstelacji own:i i Skor 
wykonałem ten rozkaz bez najmniejszej kobiety i ażeby upr.zr noszącego szczególnień niema podstawy do twier- piona, wzniesienie w konstelacii Kozio
z.wloki, straciwszy zaledwie kilka dni nJ koronę, pędziler dzień i noc, zamęczy dzenia, że wtorek - dzień planety M:H:o raga, upadek w konstelacji Rak:i, i usz
sporządzenie horoskopu emira, a~;:"';,, łem dwóch wielbłądów i przybyłem pie rzeczywiście wskazuje na śmierć wiel- czerbek w konstelacji Wagi _ tvm nie
będąc w drodze już mu służyć, obsemru szo do B~chary. kich ludzi w tej liczbie i koronowanych, l mniej podlega tylko wtorkowi, w\tórvm 
jąc ruchy planet i gwiazd, które mdją - O, wszechmocn~· Allachu I - po-: gdyż planeta Mars ma siedlisko w jed- wywiera woływ zaubny na koroncw„. 
wpływ na i" ~ .., losy. I ota wczoraj w ;10 wiedział przerażony emir. - Czy rze- nej konstelacji, wzniesienie w drugiej. 

1 
nych. 

r..,•, spojrtawszy w niebo, ujrzf3łem, ze czywiście grozi mi aż takie niebezpie-1 upadek w trzeciej i uszczerbek w czweir~ (D. c. n.) 



w pełni 1,a..,„,anll przedUJqborczel Wspólne zebranie 
wojewódzkich aklywłw PPR I PPS • • • c o SI w rok r u KC PPR i CKW PPS ziwolują. w bie~cym 

tyg<Jdniu we wszystkich ośrodkach wojewódz• 
kich szerolde zebran:la aktywów wojewódz· 
kich obu paa1ll. Na zebrani.a.eh tych pnedsta• 
wiciele władz ~ntralnych PPR 1 PPS omówią 
uchwały wspólnego p<>9iedzenia KC "P>PR 1 
CKW PPS z dn1a 3 bm. W sprawie W3'pólnych 
Obchodów Pierwuomajowych I Budowy Gma 
chu Zjedn<>C710nej Partii. 

„Front amerykański„ tero~em i prowokacją próbuje zastraszyć masy 
(Od specja(neqo wg§lanniha RllP) 

RZYM w kwietniu. Wydarzenia ostatnich partii kom\mistycznej dla zapewnienia Z głosów prasy reakcyjnej widać, że re-
dni wywołały ta obawy, że dotychczasowy spokojnego PfZebiegu kampanii wyborczej akcja włoska boi się wyroku, jaki przynio
wzgJędnie spokojny przebiee kampanii wy- i że na tym posiedzeniu przedstawiciele są jej wyborcy w dniu 18 kwietnia. To sa
borczej, ma się ku końcowi. Powtarzające partii de Gaspe\i:go nie dopuścili do przy mo uczucie strachu przed wynikiem wybo
się coraz częściej akty gwałtu i morderstwa jęcia wspólnej u~wały, potępiającej próby rów można 'vyczytać w większości pism an
d konywa.ne na robotnikaeh lewicowych zastraszenia wyb~ców. gielskich i amerykańskich. Reakcyjni po-

Po.ni~j podajemy plan tych zebra.ft, na któ• 
rych wystiwią. to.w. tow.: 

j przedstawicielach frontu demokratyczne- Panuje tu pows hne przekonanie, u w litycy i publicyści szukają już obecnie od-
Jędl!'ychowskl, Jil'błońskł - '1. 4. (Łódź); 

Sokorskl, Cwik - 7. 4. (Kat<>wice); Werfel, 
Baranowski - 7. 4. (WMszawa); Kowalski, 
Motyka - 7. 4. (Ols.z.tyn): Blinows.ld, Owlk -
9. 4. (Kielce); Zambrowski, Lenqe - 10, 4. 
(Kraków); Bieńkowski. Rusinek - 10, 4. 
(Wrocław); Szyr, Szwalbe - 10. 4. (Gdańsk); 
Ol.st-er, Swią.tkowskt - 10. 4. (Bydgoszcz); 
Borejsu, Cwik - 10. '· (Poznań); Chełchow• 
ski, Kuryłowlic:z - to. 4. (:Rzeszów}; Olbrecht, 
Reczek - 10, 4. (SzC'l.ecin); Witasz.ewsld. Ma· 
tuszewsk1 - 11. 4. (lublin); Dworakowski, 
Dąb - 11. 4. (BlałY'Stck). 

o, wskazują na to, że reakcja. włoska i jej miarę zbliżania się ia wyborów sytuacja powiedzi na pytanie: Jak nie dopuścić do 
~· J.,>T&niczni protektorzy dążą. do zaognienia polityczna będzie się coraz bardziej zao- zwycięstwa frontu demokratycznego. W 
sytuaeji politycznej w kraju celem niedo- strzała. W kołach zbliż01.lych do frontu de- związku z tym, w niektórych kołach nie 

11szc1Amia do swobodnych wyborów. mokratycznego uważają, .że „front amery- wykluczają nawet i tej możliwości, że de 
Dotychczasowe manewry przedwyborcze kański" (chrześcijańska demokracja i inne Gasperi •może w ostatniej chwili w obliczu 

ea.kcji oraz idący z nimi w parze ogromny grupy reakcyjne) nie cofną się przed żadną nieuchronnej klęski w ogóle nie dopuścić do 
cisk amerykański ua naród włoski, próba prowokacją dla fałszowania wyniku wybo- wyborów przy pomocy jakiejś prowokacji 

zastraszenia go przerwaniem „akcji porno- rów. w większym stylu. Jan Cywiak. 
(' ,„ obecnością floty amerykańskiej na Mo- I I I ITI I I I I I I.Tl I I '"'I I I I I I I I I I 'I I lrl'l'l Il llll'fll".lrTI 1"1'1: 1 ·m:J n.l!:l'rl''.l".r'f11'Pll';l1Jl!'ll't!'Jll".J:ll"nn'il'lllT:l"m"m i::rr1n111f111'1ll 

nu Sródziemnym itp. nie dały oczekiwa-
1,n eh rezultatów. Jest jasne, że manewry te 
bynajmniej nie osłabiły frontu demokratycz 

go. Wręcz przeciwnie, fakt, że chrześcijań 
demokracja i inne ugrupowania prawi 

c we i neofaszystowskie demonstrują się 
coraz bardziej jako rzecznicy interesów a
erykańskich, podnosi w oczach szerokich 
as ludowych autorytet frontu demokra

t cznego, broniącego interesów narodowych 
W tej sytuacji obóz reakcyjny zdecydo 
ał si9 wstąpić na drogę terront. Zbrodnie 

i morderstwa znaczą obecnie Jcażdy dzień 
}l;:impanii wyborczej. Akcja ta jest wyraź
' · kierowana z jednego ośrodka i cieszy 
8ię 1>oparciem władz państwowych. 

Wiecom organizowanym przez ugrupowa 
nia faszystowskie zapewnia się ochronę, na 
tomiast dopuszcza się do zajść i ataków 
organizowanych przez faszystów przeciwko 
7.g-romadzeniom frontu ludowego. 

Milion zł. na budowę Wspólnego Domu 
eklaruje Centr. Związek Zawodowy Górników 

ZEBRANIE 
Zarząd Zw. Zaw. Prac. Sam. Teryt: ł Użyt : 

Pu hl· w Po1sce - Odmiał I w Łodzi, z w.la· 
damia, te rebrante pracowników Wydziału 

Na wiadomość 0 uchwale KC PPR I CKW I w najbliższych dniach określl metody zbi5r- EwidencJi Ludności odbędzie i:ie dnia 7 kwiet· 
PPS o przystąpieniu do budoWY wspólnego ki oraz poda do wiadomości numer konta nia br. o godzinie 16 w lokalu związkowym 
domu przyszłej zjednoczonej partii robotni- PKO na które na.leży przekazywać zebrane przy ul. Wókzańs'Idej 5. Odczyt p. t •• ,Kob1el.a 
czej, odbyło się w godzina.eh rannych dnia sumy. dzisiejsza·· wyglosl mgr. H. Swietłińska. 4-go b. m. specjalne posiedzenie Prezydium _____________________ ...;. __ ...;.;;..,._~~-.;_;;..;.;.:.;;:;.::,~:_-

Zarządu Głównego Centralnego Związku Za- Czytelnlcą Pl§Zą 

::~~7aeg:c~::~~k~:e:az::~:ce~ ~~m:~~:~: Słuchacze Technicum Wło' k. za 1·ednos' c1·ą ornan1·czną 
Związkowych 1-go MILIONA 'Zt.OTYCH, NA 5 
BUDOWĘ GMACHU„ KTORY STANIE SIĘ .· Słu0ac.z9 Państ~owego . Technkum Włó- ideologia, cele i dążenia obydwu pa'l'tii są jed
SYMBOLEM JEDNOSCI KLASY ROBOTNI- k1enruczego w Łodzi, zorganizowani w kołach nakowe i oble partie reprezentują w równym 
CZEJ W POLSCE. bratnich partii PPR i PP~ ~rzy Pa~stw . . Tech- stopniu interesy klasy pr~cującej,' <>raz że jed· 

nkum Włók., w e:rozum1e~1u z~dan_ ~toJą_cych ność klasy robotniczej jest warunkiem nie· 
Budowa Wspólnego Domu prze~ P?lską_ ~la~ą TOb?t~1czą l św~adom1 o~- zbędnym przy dalszej odbudowie Polski Ludo· 

W związku ze spontanicznie Inicjowaną. pov:iedzialnos~i, Jaka ciązy na klasie robotni- wej i do poprawienia bytu mili pracujących. 
zbiórką na budowę Wspólnego Domu przy- cze.i w okresie budowy ~ols~ .Ludowej, po- Rezolucja deklaruje jednocześnie 5 tys. zło
szłej zjednoczonej partii klasy robotniczej - wzięli .rez~Iucię, w ktoreJ w1ta3ą z radości'.\ tych na budowę Domu Jedności Partyjnej, któ 

wyp~Wiedzi Generalnyc~ Sekretarzy obu partti ry ma być widomym symbolem jedności PPR 
wyjaśniamy, że Komitet Budowy Domu Jaz z dru~ 3. 4. 1948, stwierdzając zaiat:em, że i PPS. 
r1 r1 1 •1 r 1 ,„, Tr 1 11 1 '' 1 :i 1 t '1~1!11' 1.:1::11:m.:i11m.1>.1;1u1.111 Fli!IL1.:m„11.111.111Mci :1an· m ·1r1mrn1:J1 111 l:tn''U' :1 1 11111 ·1~11, 11r1i10111r:r1u1~•~~.m:1"1•11:11!!lr1~1n1..1n1: ·1•1111qrrrrn::ill11'll!l'i'l'!~lill~rf'11mr:r::.ri•r:irl"l'1'lł 

100-lecie śmierci mistrza muzyki ~olskleJ 

Po zabójstwie dwóch robotników Somag
li~. okręgu Mediolanu ,dokonanym przez fa
szystów i b. członków SS, odbył się w Me
diolanie mobilizacja policji, kierowana prze 
t'iwko klasie robotniczej. Na Sycylii, gdzie 
rodziennie mają miejsca krwawe zajścia wy 
woływane przez bandy faszystowskie i gdzie 
niedawno zamordowany został w okolicach 

Palermo sekretarz Związków Zawodowych R 19 4 9 k• c h e ke && ;:!~~~~/olicja otwarcie popiera elementy O - ,,ro 1em op1nOWS 1m · 
OStatnje fakty wskazują jednak na to, że 

t~rrpr przedwyborczy nie jest jedyną bro- S'Prawa na.Ieżyitego• uc~oe~ia ~an:u~ Fry-,r 
ńi~. którą reakcja chce się posłużyć. Opinia d:ryka Ch~pma w .s,ulecae Jego SJDlero stała 
młoska zaalarmowana została wiadomością się przedmiotem obrad R~dy Miniistrów . dla 

Dnia 17 pafdzlerl!.fka 1949 r. mJnle ato odlew6.w, -czków pocztowych \ tr.r.ech typów 
lat od daty śmierci największego mf.strz.a W)"6taw chopinowskich: dla ws.i, młodzi€'Ey i 

o wykryciu spisku faszystowskiego który I spraw .kultury, która . wyruuosła ipostanowieme 
. . ' wrgamrzowarua w diniacli. od 22 lutego do 17 

~m'.11 na cel!1 dokoname zamachu stanu w paroziernika 1949 r. „Roku Chopinowskiego". 
clmu wybor?w. . . D7.lień 22 lutego to data naro<l.mn Fryderyka 
~wraca się tu u:117agę n'.1 to, z~ na kilka_ go Chop<i.na, a 17 październik, jak ju~ mówiliśmy, 

dr.~ przed opubh~owamem wiadomośc~ o - da-ta zgonu. W ciągu 9 miesięcy życie kul
spisku faszystowskim obradował komitet itura1ne PoJ,sq(,[ pł}'1Iląć będzie IJXld znakiem twór 
porozumiewawczy frakcji parlamentarnych czości Chopina. Prote.ktorat nad „Rokiiem Cho
stworzonych swego czasu z inicjatywy pinows.kim" objął Prezydent Rzecz1'l!>o5'p0litej. 

P zemysl CSR - nasz silny sojusznik 
Maszyny czeskie zdobywajq rynki świala 

Cze&ki 'Przemyisł meitaJowy znany już byi landi.a, Turcja, Bułgaria, Irak i Afganistan, Pa· 
przed wojną w św~ecie. Masz}'1Ily cze6kie xa- lestyn-a Zdl!Ilówiła w Czech06lotwacjd urziądz.e-
"tW 'uchodzi.l:y za solidne i trwałe. nia cli.ło<lruicy, a Rumun~./l i Turcja zakuipily 

Obe<:nie, wobec 5ł.abej jeszcze e'k.ispims.!i wagony kolejowe (przede wszy.stkiim CJ"51ter
rzemyslu nięmieckiego, zdobywają maszyny ny). 
~kie coraz to nowe ryriki międzyna.rodo- Argentyin,a. otrzymała niedawno ołbnymi a
e, -rugując · dz.ięki swej taniości ii dobroci kon parat do destylacj~ .itlkoho.lu o dz:iennej wydaj-

·urencje szwedz.k.ą i an-glosaską. ności 55 tys. galionów (ok. 200 tys. liitrów). 
W cią.gu ostatnich k,iLku miesięcy do!Jtaray- Jeżeli Jd.z'e o Po~kę, to w ramach współ-

Cz.ec.hoslQwacja unądzenia dla dwóch cu- pracy go6podarczej między obydwoma pań
·rowni w ZSRR. Tego 6amego tyipu urządzenia stwaml zawarte w~tały umowy na d0$tawę 

;; kupi ły Jugoslawi.a, Finlandia, In.die (dawna ~urbozespołów różnych maszyn górnikzych itd. 
do.meina przemysłu brytyjskiego) i Urugwaj Moż!.iwość oparcia się w naszych o·brotach 
(<taly klient Sta'llów Zjednoczonych). I zagranicznych o tak silnego i poważnego part-
Do·ŚĆ znaczne zamówienlia. na różn.e90 rodzaju nera, jak znacjon.aHzowany przemysł czesiki, 

mas:zyiny złożyły: Iran, Marokko, Syria i Ho- daje nam wielk.i.e szanse. 

świetlic robotndca.ych. 
mu~kl polskiej, Fryderyka Chopina. Muzy- R 
ka Chop.ina dawno już podbiła świat, przy- ozpisa.ny 7,0<Stanie konkurs dla kompozylo· 
czyniajqc się do rozsJawjenia imienia Pol.!lkl rów poświęcony pamięci Chopin.a., oraz dla 

------------------.....:· dramaturgów n.a gzitukę teatrnlną o Chopilltie, 
Powułany :zo.stal komitet wykonawczy d biuro : przezn.acw:ną ~la ~W'.i.f!'tlic :roootnkzych. Rozpi· 
organtl.z.acyjne, .k.tóre łącznie z Jn.&tY'tutem ,im. 1 &allly będms rownie-.i kon.kur11 m,a pomnlk flry· 
Fryderyka ChOfPiln.a wykonają plainy ,pr'Lewi- de;yka Choplna. C~l wydawn:ictw ipolW!iększy 
dujące między dlll.llymi wydwiie ws'Zystkich u- dfll!eło ~t. „Warszarwa - miasto Cho_pi!!JJa", ora.i 
tworów Fryderytka Chopina w 16~tu :zeszyt'dch W7!1lo'Wlie:n:le w f)OlllQWnym oprac-0wan1u pracy 
z ikTyt}"C1Jllyml objaśnii~iami w 01Jterech ję- o Ch~Jnie Ferdynan<la HoE!6iłe.. 
zkach (polskim, rosyj6'1dm, fra.n<:Usklim i angiel- JIC. Mlukl 
skim}, nadto cztero1()1mowego dzieła nauko· -----------------
wego, a:nailizuj"c-ego doktad:nrle ·twórczość Cho- Przemysł wełniany walczy o pierwszeństwo 
pd~~ naj.1x»watnJej6zych dmprez n.a.Jełieć będ?!iP We współzawodnictwie tkaczy pracujących 
Międzynarodowy Konkurs Chopinowski w 1949 na dwóch krosna-eh kort.owych wyróżnił się 
roku, k<tóry będzie poprzedzony w roku hie- w PZPW Nr 1 Alfred Sobański (146,1 proc.). 
.ż.ącym ogólno--ikrajoiW}'llll ikonkiul"6e1ll pnyigo- W PZPW Nr 2 odznaczyli się: Franciszek Pi
towawmym celem wybra,n<ia 10-ciu naijlep- Jarski (160 proc.). Henryk Pa.iąk (159,4 proc.} 
szycll. wykonawców utworów Chopina. Otm:y- i Wacław Linczewskl (150 proc.) 
mają ollli z Mi.nri.&>ten;twa Kuitury li Sztuk1 6'ty- W PZPW Nr li Zygmunt Morga osiągnął 
pendia w '\ry\W'kości 25 tye. :zł mie&ięC'?lllde, 158 6 proc., a Czesław Kopiec 158,5 proc. 
iktóre pozw0>lą 1m na daLsz4 pracę przygoto-
wawczą. W PZPW Nr 35 Jan Staszewski uzyskał 

Upowszechnienie muzyki ChopJna w &zero· 160 proc. Franciszek Spiewińsk1 i Henryk 
kkh mas.ach gpoJeczeń6twa odbywać gię bę· Domżał osiągnęli po 159 proc. 
d?Jie iprzez udostępni.en.ie jego utworów miesz- W PZPW Nr 36 wyróżnili się Henryk Bom
kańcom mla.M i wsi za pośrednictwem radia., l b~ (160 proc.}, Wacław Ebel (159,4 proc.), Sta• 
m11zyC'Znych ekip objarL<iowych, łl\<:znie ze msław Mallnowski (158 proc.), Antoni La
wzorcowymi prelekcjami o Chopi111.iie, Jtoru::er- skowski (155 proc.) i Michał Kołos (154 proc.). 
tów popularnych, a nadto prze-z wyd<Ullle po- W PZPW Nr 37 Czesław Nowak uzyskał 
pularnych monografiti, portretów, pocrtówek, 142,3 proc. 

241 zapomnijcie powiadomić o tym Wydziału Pro- mel. Czeka was nlezbyt miła romiowa. Mo-
pagandy. No, prędzej! ·gę wprawdzie przemilczeć o tym, lź nie chcie-

Na sekundę oczy Launitza skrzyżowały •ii: liście odrazu wykonać mego rozkazu ale to 
: z wś~iekłym spojrzeniem Heinza. Szef gesta- nie wyczerpuje kwestii. Jednak za' śmierć 

- Czego tak patrzysz na mnie?!... Nie I - Szkoda, bo rozkaz wszystko jedno trze-
waż się tak patrzeć! - zawołał ze wściekło- I ba wypełnić. 
ści ą, - słyszysz? Zastrzelę, jak psa! Żyw- - Pan tego nic zrobi, panie majorze! -

, cem zakopię do ziemi! Nie śmiej patrzeć! zawołał Heinz. 
Nagle otworzyły się drzwi i do gabinetu - Owszem, ja tego n ie zrobię. To uczyni 

wszedł Launitz. pan. Natychmiast! 
- Co się tu dzieje, drogi Heinz? - zaczął - Nigdy! 

komendanl, ale zobaczywszy Kuzniecowa, od- - Nie używajcie nigdy wyrazu „nigdy'', 
razu zmienił ton. - Pan jednak nie wypeł- oberleutnancie. Mieicle na uwadze, iż po
nił mego rozkazu! Przywołuję wai do porząd- pełniliście przest ępstwo przeciwko elenien-
ku, oberleutnancie. tarnym zasadom dy~cypliny„. 

- Tak jest! Nie spełniłem pańskiego raz- - Odpowiadam za to co czynię! 
!razu! - wyzywająco popatrzyl na Launitza - Odpowiadać będziecie przed sądPm . a 
Heinz. . tymczasem proszę wykonać mój iozkaz. Nie 

I po me wytrzymał stalowego blasku oczu ko- pułkownika Paulego będziecie musieli o<lpo
mendanta. Nacisnął guzik podręcznego dzwon wiadać. 
ka. Do g~binetu bezszelestnie wślizgnął się Heinz odprowadzil Launltza do maszyny. 
dyżurny. oficer. Zasalutował i zastygł na pro- Nie odezwał się ani słowem. Staral ię pa-
gu drzwi. nować nad soba. Gdy auto znikneło z widno-

- Odprowadźcie aresz1owanego z powrotem kręgu Eeini~ patrząc w ślad za· nim rzekł 
do więzienia! - rozkazał Heinz. cicho sam do sibfe. 

Kuzniecow ciężko powstał z miejsca l le
dwie stąpając skierował się do drzwi. 

- Szczęśliwej podróży, profesorze! - krzy 
knął na pożegnanle Heinz, - pozdrowienie od 
waszej córki. 

Gdy drzwi &tę zamknęły, Heinz r.atele!o
nował do naczelnika więzienia i rozkazał na
tychmiast zwolnić Kuzniecowa. Był wściekły 
i ręce mu drżały ze zdenerwowania. Launitz 
spokojnie obserwował oburzenie gestapowca. 

- No, dobrze. Cieszę się, że zrozumieliście, 
iż moje rozkazy powinny być wykonywane, -
zlekka się uśmiechając powiedział komendant. 
- Chciałem was również powiadomić o tym, 
że przed chwilfi przyjechał radca von Rum-- """--~~ 

- To i pana takie ziólko, panie Launitz': .„ 
Pan już pokazuje pazurki?... Ale gwiżdżę na 
toi Pan Jeszcze n.le ma Heinza. Obcinałem 
już n.le tak:e pazury! 

m. 
E-Ieill - tawołał Heinz. 

- Witać feuhrera należy nie tylko sło· 
wem, ale i czynem! - zauważył posępnie ober 
sturmbahnfuhrer von Rummel, ledwie odpo
wiadaj<ic na powitanie Heinza. Proszę nas 
zostawić samych, rozkazał towarzyszącym 
mu oficerom. 

(D. c. n.) 

• 
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Str. 4 Nr 95 

lód' d • e • uczc świę o ... g . • IJ 
jew6dzki Komitety Obchodu zostały już powoi ne Ob. Marcinkowski, '"ałbrzych - prosimy 

Rewla O§lqgnięć: w dziedzinie §Ztukl I ośalatą 0 bliższe Jn!ormacje. 

M eJski 
W sposób oqmienny, nii dotychcza-s, posta· Wincenty, Duniak St„ Andrzejak Edward Uznańsld i Szwedowski; z OKZZ, cb. ob.: Tow. Lnpwik ICędzierskl. Poruszacie spra• 

noWlł w tym roku święcić dzień 1-go Maja {Polska Partia Socjalistyczna); ob. ob.: prof. Gradeckl, Filipiak i Garballński; ze Zw. Sa- wę bardzo istotną i w zasadzie zgadzamy się 
Wyd"Z'i.ał K4lturakiy OKZZ. dr Tomaszewicz, Zagórski (Str. Demokr.); Ła- mopomocy Chi., ob. ob.: Potapczuk, Kawczak z Waszymi wywodami. Chętnie drukowali-

W tym lJ.ajuroo:ys·tszym ze w-srystkich w ro- bentowicz, Grosz~·ński (Str. Pracy); ob. ob.: i Woinlak oraz z Komisji l\11ędzypartyjnej, ob. byśmy i nadal wkładki powieściowe. Rozu
ku dniiu roboin•icy Lodzi z.obaczyć muszą to Marchaj, rłażewski (Str. Ludowe); przedsta- Stolarczyk. Komitety Miejski i Wojewódzki miemy bowiem, że każdy czytelnik przy po• 
W>SZvstko, co zostało dokonane w dziedzinie wicielami OKZZ są tow. to·w.: Wi<lawskl, powołają rozszerzone l{omitety Obchodu w mocy „Głosu" mógłby PlOb!e założyć małą b!
prad artvstycznycli i o.5wiatowych. Przybył i Górski. zaś zw. t,amop. Chi. ob. każdym mieście powiato~m, osadach fa- blioteczkę. Niestety ole możemy kontynu-

Na ud€korowa.nych 6amochodach przejadą ob.: Niewiadomski i J{rupa. brycznych i gminach z udziałem przedstawi- ować druku powieści-wkładek, bo nie mamy 
ulkQmi mi.a-.;ta w barwnych s>trojach zespoly ·w skład Wojewócbklego Komitetu Obcho- cjeli organizacji społecznych, młodzieżowych na to dość papieru. Wszystkie gazety w Pol· 
świei1ic01We, wioząc ·tram>.pa renty i wykazy du Urocz"stości 1-maJ·owych weszli: z PPR, i kulturalnych. Siedziba Komitetu Miejskie- sce ukazu)·ą się w zmniejszonej objętości -dQ!konanych 1prac. Jednocze.5nie w parkach i ~ 1 t 

t o'"'· to\Y.: J\tinor, Prz"b'. •l-Stalski i Domagał~; go mieści się w lokalu MRN przy u . Nowo - ,,Glos'' także. 09TQoda<:h odbędą się 7.organizowa.ne stara.niem , I j 
Wyd.z. Kult. Oświatowego OKZZ zab<1'"''Y i te- z PPS, tow. tow.: Siwecki. Głowacki i Bugaj- ki_ 16 ~el. 2i2:0~. a. siedziba. Komitet~ .~vo e- Dziękujemy serdecznie za słowa uznania l 
styny świqteczJlc. sl;i; ie SL. ob. ob.: Slo11 i Str:i:eJecki; ze SD, wodzk1ego, m1esci się w lokalu Kom1sJ1 przy życzenia. Napiszcie do nas o Waszej pracy. 

Sci-Sle ze Swięlem Pierwszo-majowym zwią· ob. ob.: Czyżow!'ki i Merten; ze SP, ob. ob.; Urzędzie W.ojewódzklm, pokój nr 6, tel. 119-52. Tow. Królasik. List Wasz skierowaliśmy do 
za~e będą w tvm Toku woiewódzkie P!imina· mu111111111111 ;i 11111111111111111 11111111111u11111111111111111111111111111111um1111111u11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111ł1111111111111111111111111 odpowiednich władz. 
cje !wfot1icowe, którP trwać będ·ą orJ 30 kwie1· • "' 'Ob. Zialewskł. Prosimy o 4odatkowe wyjaś-
nia do ą~ m;,ija. n ., Ie a cy J n z a I e nlenia w jakim celu t od kogo chcecie U7.Y-w okresie tym codiień w Domu Kultury skać zaświadczenie? 
Milic}a!llila świetEce dadzą przegląd teoo, co b i 

1 
.. „ 

k f b k . " na rz~: CZ poko1"u .• wspo' łz" yc'a n.arodo' W Ob. Antoni Putek. Chcielibyście od yo.; s UL,• 
dokonały w ciągu ro u. Do a ry- i m-sty1U<"J'' lti 
masowo roze~łane zos,tnną zaproszenia . Robot· bę wojskową jako ochotnik w marynarce 1 
l'l.Jcy skorzy-s,tają z nieb ni<"wątpliwie, mając Polski Czerwony Krzvż w Lodzl urządza go prowadzenia wojny_. zapytujecie gdHe n11leży się w tej sprawie 
okazję clo p-0ró~na.nia poziomu wvkornania z dnia 8 kvrietnia br. o godzinie 16 w Centra~- W z\Vlązku z powyzszyrn Okręgowa Komi- zgłosić? 
roku. ubiegłego i obecneqo. Skorzyistają tym· nvm Robotniozym Domu Kultury w Łod7.J, sja Związków Zawodowych w Łodzi, wzywa Powinniście zgłósić się do org. „Służba Pol 
b.ardl'Jiej, że program elimina<:ji przecl.slawi'I przy ul. Piotrkowskiej 243 MANIFEST~CYJ- wszy~tkie Związki Zawodowe do wysłania sce", obejmującej całą młodzież w wieku p 

. d t k . . 30 k . tn:i PZP JG NE ZEBRANIE, celem zadokumenlowan1a po· swych poczt ~q;tandarowych, oraz o powiado· borowym. W ramach tej organizacji powsta-się napraw ę a r<l ·cv3n!e . wae ·a · ś i m1'en!e '"szvstk1'ch s\vyc.11 członków o wzi.<>cie N 8 dz 19 t · t · n;t · t Wy trzeby utrwalenia pokoju watowego, przez ' i " • b k 1 h ó l · i dd ! ł a r o go . • ei wys aw1 mo . az P'. " . 6 ! masoweqn udz1'ałt1 w te1· -anifestac3'i. Ją o o nnyc r wn ez o z a y maryn -ści „ ś o· d k K f k · N 1 wzai·emne współżyciP. naro.d w. posza.nowan e . '" ód t łódzk' b d-' g pracy , za sro e on e cy3ny r . . 1 d . . O'·-,..go"'a Komisja zw. zawodowych rzy. Młodzież wojew z wa iego ę L.J.e tu.k · t p " praw człowieka i zabezpieczenia u nosCJ cy· "'" „ 
is.z· ę scemcz•;Ją P · " ra.c:a · · w Lodzi skierowana do Szczecina i Gdyni. I M · k k 'b d · · wilnej przeą. wyeliminowanie niehumanitarne· 

-go aJa poza ·oru ursem oa ę zie stę ---------------- _._._. ---------------------------W'l~lk.i Fesitiwal taon,e.c.1.11y w wykonaniu sze.re-
gu ze&połów baletowych łódzkich fabryk. Dnna 
2 maja zobacz,ymy ze.s1poły tomaszowskie i 
piotrikow-s.kie. 3 m-0.ja popisywać się będzie 
Zduńs.ka Wola oraz ze-spół Monopolu Spiryt.u
rowego z aktua.lną sztuką, Samopomoc Chło1p· 
r.ka i PZPB Nr 4 „Żeńcami" Szvmo.nowicza. 
4 maj.a wystąipją zespołv PZPWl. Nr 6 ó. PZPB 
Nr 24 z przerób.ką Pmsa pt. „Nawrócony" om< 
-z .montaięm „Ro•botniik walczy", 5 maja PZPB 
w Pi'.bifill•icacb pokaże „Walkę o nnwego czlo
wj.eka". KEŁ - przeróbkę s7tuki „Pan In.sipek· 
WT przys:redl": z tą -samą sztuką wylStlani PZPB 

Suhcest1 wqsilhów i pracę 

PZPW im. L. Waryńskiego produkują coraz więcej i lepiej 

r 1, z-11.ś PZPB Nr 3 UJdemonstrują „Sygnały" 
Szelburg-Zarembi111y. Dnia 6 maja zobaczymy 
ze&poly ElektT'Jwni ze sztuką „Nawróconv", 
„Zaczarowa.ne Kolo" wykona zes;pól Zw. Spół· 
r.l:rieini oruz -sz1uka „Nadzieje" zagrana bedz•i e 
prze-z zespól PZPB Nr 8, (S) 

frzvrotowHia Wydz'ału Kult.-Oś. wOKlZ 
W dniu wczorajszym w Wojewódzkiej Ko

misji Por11zun»ewawczej Stronnictw Demo
kr.a.tycznych w ł.A>d~ odb~·ła się KONFEREN
CJA W SPRAWIE OBCHODU SWIĘTA 1-i:o 
l\IA,J'A. Powołani' zostałv KOMTTETY MIEJ
SKI i WOJEWODZKI OBCHODU. 

W skład Komltetu Miejskiego weszli tow. 
tow.: Lo~a.-Sowiński, Grudzińskl i Hyra. (Pol
ska Partia. Robotnicza); tow. tow.: Stawiński 

O Państwowych Za.kładach Przemy5łu Wel· 
11Jianego im. L. \Varyńskiego nie wiele mówio
no, a jeszcze mniej pisano. Tak się jakoś zło
żyło, że jedne z większych 2aklaclów przemy
słu wel·nianego traktowane były, Jak „Ko;p· 
ciuszek", a przecież obok pewnych braków za
kłady mo.gą się po6zczycić ca)kiem poważnylJli 
osiągnięciami. 

Plan na pierwszy kwartał wykon.ano z nad· 
wyżką. Robotnicy i k~erovrnictwo uważają, że 
~Jpełn'li po prostu 6Wój obowJą'Zek. Pracują 
ren•ownie. Ta..1< przecież być ipowi•nno. Był o
kre6, kiicdy nie bardzo bvlo dobrze z pierwis'lym 
gatunkiem. Tak, ale w lutym mie.Ji już o,•»iem
dzie-s·iąt k,i,Jka procent „primy", a w marcu od· 
dano 94 procent :z ulamkiem. C:ry ·są zadowo· 
leni? Niezupełnie. 

'\V.prawd;if' zakłady te mają trudl).iejsze wa· 
rnnk.i technologiczne, M1iżeli te fabryki, które 
mo!'.ią -s;ię pochwaJ.ić 93 \>Toc. primv, ale ich am 
bicJą je>!'•f osiągnąć ten sam stostmP.k właśnie 
p-0m1mQ tych trudności. 

40 p. rocen't posiadanych krosiei;., obsługiwa-1 Efe. k.t naip'rawd:: dobry ~ wi~ocz.ny; :Vyda.tm.a 
nych jest systemem „dwójkowym . ;poprawa 3akoś0c.1, zmniei-sze'!n.e l•losc1 odipad· 

Ostatnio na czoło, obok znanych już d uz.na- ków - oto najważniejsze rezultaty ~półta· 
nych przodowników pracy, wysunęli się tkoa- wodnictwa. 
cze: Łuczak Henryk, Terpilak Maria i Zygmunt Kierownictwo Zakladów - ito lud:Zile prze· 
osiqgajqc na dwójkach ponad 150 procent wa.in.ie młodzi, którym często trtrdno uporać 
normy. Na „j.e<lynkach" lepsi tkacze wykony- 6ię z tym, czy innym probl&nem, ale kolek
wują do 160 ;proc. normy. tywna i szczera współpraca pozwala po1mny-
Mało kto poza za.intereGowanymi wiedział, wać najwi~k-sze nawet trudności. 

że w ostatnim kwartale 1947 roiku zakłady ó.m. Jesit j~zcza trochę maruderów, którzy n:la 
Waryń;;.kiego wspólzawodnkzyly z Państwo- mogą się do6to:sować do narzucon~o tempa, 
wy-mi Zakładami Przemysłu Wełnianego Nr 3. ale c.i będą mu-sie.Ji albo vn:iąć i;ię w garść l 
Długo trwaly na ten temat targi, o<Stalecwie iść razem, albo wcześin.iej czy ;późnisij-odęjść. 
jednak zwydęstwo zostało im przy:z.na111e. Ci lero'!'.i z dyr. nacrolnvm (}b. S1ydlo•Nll 
Piszą~ o tym nie .mo~na .Po:minąć mikzenie'm na ciel; nie cofną się z w)rtkniętej drogi i po· 

faktu, ze u „'\Narynsk1ego 1,stnieJe J1a1prawdę stawią Zakłady im. vVary11sJd.ego na n;ileżnym 
dobrze zorganiwwane i ujęte w pewne ramy iirm m.ie;.sqi w 5zeregu fabryk przemysłu weł1 
współzawodnictwo wewnętrzne. Nie wystarczy nianego. 
10bić dużo, aże·by otrz.vmać nagrodę. Obowią- Za~łady im. Waryńskifgo 'Ultrudniają na o-. 
z.ują tam regulaminy dla wspólzawocln;czących, gólnil Jiq:hę 2.000 ludi,i niecałe 40 ipro<:ent ko· 
które wrraźnie określają warunki, jakie trze· biPt, 'l czego ponad 200 jest członkami Ligi Ko
ba wypełnić, ażeby mieć sianse w uzys.kaniu hiet. Gorąco udziela Gię tej organizacji dyr. 
nagmdy. Szydłowska. 

od 
oczekuia; one na przybranych rodziców 

„Ligówkł'' niedawno miały u sfobie lokaln!i 
uroczystość w zwii.ązku z odsłonięciem sztan
daru. - „Mamy d1yba najładn.!ejszy i;ztandat 
w całej organi.zacj;i" - powiadają z dumą. 
Trochę -są roz:żalo;n.e, ŻP wcale się o nkh nie pi 
salo. Mają może 111awet ra<:ję, ale obil'cujemy 
poprawę. 

W 1945 rokru na terenie nasz.ego mia-.ita, jes.z 1 mkn do lat 16, ai 28 proce1I1t, a więc ponad 
cze przed utworzeniem tzw. „Vvielkiej Lodz..i"' 20.000, brło sierot i pófaierol. Co szóste dz1e.-:· 
na oqólną !Jcibę 77.513 dzieci w wieku od 1-g'> ko w kołysce, co czwarte w wieku przed· 

• szkolnym, a co Ir.ze-cie w wieku s.zkolnym było 
Jeieli tylko Zakłady PZPW Nr 1 będą m1ały 

się <:zym poch".valił, na I>l''\\TIIO o nich napi· 
5zemy. em-em. 
1111rn"11111;1111 11r·1'1l" l~l'l"l'lll'l"lrt1111rnm1·11nmr1111111!'1l!l''fl'l"l'.11'1Cm~1m'lf11~1"!! 

W PZPB w PabianicacJt, w tkalni, Sa-1 tkalni na „czwórkach" odznaczyły się: 
bina Zych osiągnela na 8 krosnach 152.5 Józefa Ludwikowska (189,9 proc.), Jadwiga 
proc. Stanisława świątek (4 krosna) uzy- Frączkowska (189,1 proc.) i Michalina Star
skała l 71.5 proc., Stanisława Bujnowicz nowska (l 88,l proc.). 
168.8 proc., a Józefa Barańska 163,9 proc. W PZPB Nr 6 w tkalni na „szóstkach" 
W przędzalni W~'rÓiniła się Hckm1 Śpio- wysunęły się na czoło: Felik a Marciniec 
nek (750 wrzerion - 14!!,3 proc.). (16' ,9 proc.) i Zofia Pietraszek (162,3 proc.). 

W PZPB w Pablanlcarh w tkalni na R Na „czwórkach" wyróżniły się Marla Raj
krosnach Marta Majer uzyskała 176,3 ska (156.fl proc.) i Maria My$kiewlcz (152,3 
proc„ a Irena Ziółkowska 175 proc. Ja- proc.). W przędzalni (696 wrzecion) odzna
nina Pytka (6 kros.) osiągnęła 173 proc., czyły się: .Janina Łuszczyńska (Ufl,fi proc.) 
a Stanisława Baranowska 168 proc. w i Maria Kubicka (147,3 proc.). 
przędzalni (3 ~trony) wyróżniły się: Wan- W PZPB Nr 7 w tkalni („czwórki") od
da Gościrninska (170 proc.) i Anna Nownk znaczyły się: Antonina Beśka (170,l proc.) 
(166 proc.). i Helena Bilska (169,3 proc.). w przędzal-

W PZPB Nr 2 w przędzalni na 4 stro- ni (780 wrzec~:m) osiągnęła Anna Pawlak 
nach wyróżni!;v się: M11ria Wolna (14~,l 162, proc., a Kornelia Nowak 160,3 proc. 
proc.), Mąria Adamusi;,1{ (141 proc.), Bro- W PZPB Nr !l w tkalni na 6 krosnach 
nisła>va Olejniczak (138,5 proc.) i Apo- pierwsze miej~ca zajęły: Feliksa Pakulska 
lonia Sinocha (136,3 proc.). Mari11 \Va- (163,9 proc.) i Sabina Glink (159,3 proc.). 
łl~zka (3 !<trony) osiągnela 14G,3 proc., a Józef Zakrzewski osiągnął 158 proc. W 
Emilia Banasiak 145,7 proc. W tkalni na przędzalni (3 strony) uzyskała Antonina 
6 krosnach najlepsze rezultaty osiągnęły: Chruścińska 158,7 proc., a Józefa Kubiak 
Maria Borówka (175.1 proc.), Maria Dre- 152.8 proc. 
lich (172,5 proc.) i .Ianina .Juszczak (160,5 W PZPB Nr 16 w przędząlni (4 strony) 
proc.). Na „czwórkach" wyróżnilv się: He- wyróżniły się: Maria Lisowska i Zofia 
lena Płachta (Vi5.1 proc.). Halina Sobie- Zemsta (po 147 proc.), oraz; Zofia Florek 
raj (164 proc.) i Halina Drużbińska (159,2 (145,6 proc.). 
proc.). ·1 W PZPB Nr 22 odznaczyły się prządki: 
W PZPB Nr 4 w tkalni (16 krosien auto- Leokadia Jańczyk i Janina Cabaj (3 stro
matycznych) odznaczyły się: Stanisława ny - po 168.6 proc.) oraz Zofięi. Grzęł!o 
Choja (]71 proc.), Helena Guzowska (168 i Gen°'~·efa Jaska (4 strony - po 145,2 
proc.) i Leokadia Malec (161 proc.). proc.). 

W PZPB Nr fi w przędzalni 14 strony) W PZPB w Zgierzu w przędzalni (3 
wyróżniły się: .Józefa Anusik (165 proc.) stro:wl osiągnęła Antonina Cieślak 151,5 
i Wład>-sl:iw11 Grz.n!!nrcz.vk (154 proc.). M:;i- proc„ f1 Helena Podradzińska 150 proc. M~
ria Kowalska (3 s1 ron.vl osi'lgnęł;:i 147 ria r0clrarlzi11ska uzy;k11ł<1 154,5 proc„ a 
proc., ę. Kazimiera Iwaniak 143 proc. W Antonina Nowak 174 proc. 

bez matki, bez ojca lub bez obojga rodzicÓ'.\'. 
W tej chwili na terenie Wielkiej Łodzi ogóln.a 
ilość całkowitycl1 l'ierot , łącz,nie z tymi. któ
rych rndzi<'e zc1ginqli, sięgil lic-1by 3.000. Część 
z nkh znalazł~ op ekii w r:'lrl.z!nach wstęp· 
czvch, ponad, ty6iąc znajduje się w 1.aldadach 
opi"kuńcz rch. 

Mimo a1aj-szerszych w tym ki·erunku wy6il· 
ków, Opkka Społecwa nie je<i•t w stanie za· 
pewilić ws1ystkim siemton1 tych warn1lków, 
jakie mialybv w domu rodzidelskim. Stoi tu 
na 1irze!'-zkodzie i brak środ.ków materi<ilnych, 
i fa;.:t, że \V żadnym, nawet napbardzJej wzo
rowo prowarlznnym zakladiie d:i;iecko nie czu
je s:ę tak, jak w domn. 
Jednocie~nie w Łodzi żyj~ wiele małżeństw, 

posiada iących nieliczne potomstwo lub 1.upęl
nie bezdzietnych, dla których d-z:iccko byłoby 
radoścją i celem życia. Lud1,i.e ci często, jako 
argument nie wz.ięcia dziecka na wychowanie, 
wysuwa ią to, że adoptacja wyma.ga rzekomo 
-skompli3;owanych i trudnych do przeprowadze. 
n.;a formalności. '\V rzeczywi<Slości jest imacz.ej. 
Formalno"ci isą 'JlTO'te, a ja.k je załatwić, ~Jl.· 
formuje dokładnie Wydział Opieki Społecznej. 
Równie:i: do ni1?go 1głasz11ć się powinni d, 'któ
rzy chdeliby zandoplowoć dzi<>ci. Wiele z 
nich m!łych, zdolnych zdrowych, czeka na 
przybranych rodziców. · 

ŁADNE ZNA.JOMOSCI 
Pcxlczas nieobecności Bronisławy Janiak z 

mieszkania jej przy ul. Obywatelskie i 118 2na 
joma Barbara Rogalowa skradła 8 ~ukienek, 
żakiet, żółtego lisa i ster~ Innych rze~y. po 
cw;ym 7.bicgla. 

DZIECKO POD KOl•AMI SAMOCHODU 

Na ulicy Rzgowsl<,iP.j pned posesja Nr. 60 
przejeżdżający samochód potrącił 6-letnią Bro 
ni lawę Sos.ińską, 1am. ;przy ul. Rzgowskiej 
53. którą w stanie ciężkim odwiozło Pogoto· 
wle do lekarza. 

KRADZIEŻ W FABRYCE 

Na gorącym uczynku kradzieży maszyny do 
liczenia dokopane i po wyłamaniu driwl dg b~u 
ra PZPB Nr 24 w Rudzie schwytanv został i 
przekazany władzom sądowym Stan!sł~.w Ku
biak, zam. przy ulicy Zawiszy 9. 

W dniiu .vczorajszym w Okręgowym Sądzie I towarnie MarCllaJrnwi. W powrotnej drodze Mar 
Karnyim odbyla się sprawa doraźna lislonos2a czak wyjął z kie.s<:eni wszysbkie ipokwitowa
Józeia Marnaka. Rozprawie prz€wodniczyl -sę- n1a i na pokwitowallriu Chodakow-skiej, .na któ· 
dzia Medy1'tski, oskarżał prokurator Grębecla. rym brakło jej podpi-su, własnoręcznie podpi· 

We wrześniu ubieglego roku Holena Łażew· sal jej nazwisko. Tak sfalszowany dokum€'.nt 
ska nadała w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1 zda! w Unędzie Pocztowym. 
paczk~ dla Janiny Chodak.owskiej, :?:am:eszka
lej w Łodzi przy ul. Daszvńskiego 40. Paczką 
zawierała suknię, parę damskich pan'.ofli i in· 
ne drobiil.zg;, 22 września p'ln:ke tę otrzymdł 
Józef Marcz.ak. który miał iii rlnręC'Z\'Ć adre
satce. Dniil I.ego rmwoził on pi\czki wraz z 
woźn.icą Eugeniuszem Blochem, który każdo· 
razowe po doręczeniu paczka zwracał pokw1t~· 

Na skutek reklamacji Janiny Chodakowskiej, 
która nie otrzymała paczki, wydało się rał
szrrstwo i kradzież Marczaka. 

Marczak na sprawie· nie przyznał się do wi
ny. która zost<Jla udowodn.iona na przewodtie 
sądowym. 

s~ s.k.'1.Za.ł Marczak.a na. 4 lata wJęzi~ 





Nr 95 

PIĄTKOWY KONCERT 'Ze suortu 
FILHARMONII Ł0DZKIEJ - • • • 

• 
Cala młodzież miast, miasteczek i wsi slarluje w dniu 2 maja 

Program najbliższego koncertu symfonicz- o d d z I 
!lego dnia 9-go kwietnia b. r. obejmuje con-
certo grosso d-moll Haendla, koncert forte-
pianowy a-moll Schumanna oraz I Symfonię 
Kałinn.ikowa. Jak widać z tego, program ten 
jest w swym układzie „klasyczny" w przeci
wieństwie do kilku ostatnich koncertów. Kon
cert Schumanna odegra wybitny pianista pol
ski Jan Hoffman, orkiestrę poprowadzi dy
rygent Filharmonii Warszawskiej Tadeusz 
Wilczak. Zarówno osoby głównych wykonaw
ców jak i układ programu obejmujący jeden 
z najpiękniejszych „concertów" Haendla, ro
mantyczny koncert Schumanna i nastrojową 
symfonię Kalinnikowa wzbudzą niewątpliwie 
zainteresowanie wśród publiczności łódzkiej. 
Bi1ety do nabycia w kasie kina „Bałtyk", Na
ootowicza 20. 

ac r 

TEATR~ 
P.MllSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO 

Dziś o godz. 19,30 najgłośniejsza sztuka 
współczesnej literatury francuskiej „LA
DACZNICA Z ZASADAMI", J. P. Sartre'a. 

Młodzież w wieku szkolnym nie posiada 
prawa wstępu na widownię. 

TEATR POWSZECHNY TUR 
Dziś - przedstawienie zawieszone z powo

du generalnej próby, sztuki R. Matuszewskie
go i J. Rojewskiego p. t.; „GOSPODA POD 
WESOŁĄ KUKUŁKĄ". 

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA 
ul. Daszyńskiego Sł. 

Ostatni tydzień komedii Moliere·a „SZKO
hA ZON" w reżyserii Bohdana Korzeniew
ski:ego, w dekoracjach i kostiumach Teresy 
Roszkowskiej. 

Kasa czynna od lłl-tej do 13-tej i od 15-tej. 
'rei. 123-02. • . 

Teatr „OSA", Zachodnia 43, tel. 140-09 
Z powodu prób generalnych - przedsta

w.i.enie zawieszone. W czwartek, dnia 8 bm. 
premiera p. t.: „WIOSENNY BIEG". 
'.l'BATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA" 

Piotrkowska 243 
Codziennie o godz. 19,15; w niedzielę o godz. 

15,30 - „ZEMSTA NIETOPERZA", operetka 
w 3-ch aktach J. Straussa w premierowej ob
sadzie. 

Teatr „SYRENA", Traugutta 1 
Dziś i codziennie o godz. 19,30 kulisy wiel

ki.~j dyplomacji odsłania na wesoło „AMBA
SADOR", satyryczno-polityczna groteska w 
6-ciu obrazach Z. Gozdawy i W. Stępnią. z 
udziałem całego zespołu „SYRENY", baletu i 
orkiestry. 

Kasa czynna od godz. 10-13 i od 16-tej. 
Teł. 272-70. 

PRZED PREMIERĄ W „ OSIE" 
W czwartek teatr „Osa · występuje z nową 

premierą humo•ru, dowcipu aktualnego, piosen
ki, satyry i tańca p. t.: „Wiosenny bieg". 
Dymsza, Grossówna, Gosławska i i'Dni, wy
stąpią w skeczach oraz nowych piosenkach. 
K<lnferansjerkę prowad-zić będzie Antoni Jak
sztas. Reżyseruje Adolf Dymsza. Muzyka Z. 
Wfohlera. Dekoracje - St. Frasiak. Teksty -
Or-Ota, Stef. Sojeckiego, A. Dymszy, M. Słom 
czyńskiego, I. Sikiryckiego, dr. Pietraszka, 
G. Timofiejewa i innych. 

Repr. CYRK Nr 1, Plac Leonarda 
Codziennie o g. 19,15 wielki program atrak

cyjny pod dyr. Din-Dona. 
W soboty i niedz. pocz. 16,15 i 19.l!'i 

KINA 
ADRIA - „Syrena", godz. 16,30, 18,30, 20,30; 

w niedz. 14,30. 
BAŁTYK - „Bitwa o szyny", godz. 15, 17, 

19, 21; w niedz. 13. 
BAJKA - „Znachor'', godz. 16,30, 18,30, 20,30; 

w niedz. 14,30. 
GDYNIA - .,Program Aktualności Kraj. I 

Zagr. Nr 6, godz. 12, 13, 14, 15. 
GDYNIA - „Mr. Smith jedzie do Waszyn!lto

nu", godz. 16, 18,:~o. 21; w niedz. 13,30. 
HEL - .,Niepotrzebni mogą odejść". godz. 

16, 18,30, 21 ; w niedz.13,30. 
MUZA - „Rodzina Froment", godz. 18, 20; w 

niedz. 16. 
POLONIA - „Ostatni etap", godz. 13,30, 16, 

18, 20, 21; w niedz. 11. 
PRZEDWIOŚNIE - „Dwulicowa kobieta", 

godz. 17, 19, 21; w niedz. 15. 
ROBOTNIK - „Niebo czy piekło'", godz. 

17, 19, 2L w niedz. 15. 
ROMA - „Pościg'', godz. 16,30. 18,30, 20,30; 

w niedz. 14,30. 
REKORD - „Skarb Tarzana", godz. 16,30, 

18,30, 20,30; w niedz. 14,30. 
STYLOWY - „Pod dachami Paryża", godz. 

16,30. 18,30, 20,30; w nłedz. 14,30. 
ŚWIT - „Zwycięzcy stepów'', godz. 16,30, 

18,30, 20,30; w niedz. 14,30. 
TĘCZA - „Pod dachami Paryża''. godz. 17, 

19, 21; w niedz. 15, 17, 19, 21. 
TATRY - „Skandal". godz. 17. 19, 21; w 

niedz. 15. 
WISŁA - „Zielona Dolina", godz. 16, 18,30, 

21; w niedz. 13,30. 
WŁÓKNIARZ - „Guwernantka", godz. 16, 

18,30, 21; w niedz. 13. 
WOLNOŚĆ: - „Ostatni etap'', godz. 15,30, 18, 

20,30; w niedz. 13. 
ZACHĘTA - „Pani Miniver'', godz. 1·6, 18,3<>, 

Ił; ~ niedz. 1'3,30 

· w Narodowych Biegach oa· p•.,,eła~ · 
Dla uczczenia 

„Sw.ięta Pracy" o<l· 
będą Sii·ę w dniu 
2 ma;ja br. na tere
nie całe.go kraju 
masowe hiegi na 
prze.Łaj, t:z..w. „Bie
g·i Nawdorwe". Bę

dą o!lle wyrazem 
realizowanego o
becnń€ hasła 'l.IJPO· 
wsz.echnienia ikruiltu 
ry firz.y>c7Jllaj WŚ'I'Ód 
n aj s z e;rszych 
w.arstw s.połeczeń· 
s·twa zaroWJJ.o w 
mia.sitach, daik li na 
wsi. Ma.sowy cha· 

Z chwilą rozpoczęcia zaprawy należy ćwi
czyć regularnie "·''!J· poniżej W\Slkazany><: h wzo
rów. 

JAK NALEŻY TRENOWAC? 
Na treningach nie wysoilać się li.i.gdy zibyt.nio, 

ni-e biegać na „cały gaz" i ws.zystkich sił. Bie· 
gać wolno, luźno, miękko, swobodnie. 
Zwrecać baczną uwagę na głęboki wydech, 

WYl.Pychając pro:ez u®ta zużyte powietrze z 
ipłuc. Przy temperatur.ze k.i.Lku s.topni powyżej 
zera można śmi•alo wciągać powi·etrze nie ty•l
ko nosem a.le i ustami. Ni.e zaity.k.ać nigdy ust 
chusteczką, nigdy też w czystym powietrzu 
n.ie zmuszać się do oddychania przez nos. Nie 
obawiać się przeiziębienia. Ciało nais:z,e jeist 
motorem 7 ~ :1 rz e·wającym się w CU1sie ipracy. 
ŁaJl;wdej j~~t ;przeziębić się w miej5cu w futrze, 
:nfui: b.i.egnąc }Xl śniegu w S>poodeirukach i ko
srułce. 

raikiter tegor·oczaiych „Biegózy Naro.dolWYch", 
które odbędą się we wsrzysbkich o5rodkoacli 
miejs.koich J gminnycl1 Polski, będą dorwodem !Biegi ćwi<:1.yć ~Ws'Zle na podłożu traiwJa
odradz,ając€j się tężymy frzyCZttJ.ej llliil/rodu !i sityan (.Lufb ipi•a.szczystym), miękldoro, elastyra· 
poipuia.ryzacj:i s.portu wśród młod'llierży i l!l'yiIII. 
waTstw pracujących w oalym ikiraju. Po !każdym 1r€illi.n.gu wziąć gorącą kąpiel, 
Chcąc wziąć udział w biegu amrod-0iwym, •o- [ub umyć się w cieplej wodzie. Po kąpieli wy

b.owiązkdem każdego uc.z.e6'tnlill<.<11(ci!ci} jest od- !trzeć 6!ię szo!6tkim ręczniki.em i przebrać s.ię. 
bycie co rnajmn1ej 8-miu trerndn<gów. Nie 'Wkładiall'! - ze względów hlgienicznyich i 

Pierwszym wamruk.iem ro:zipoaz:ęcia trenia c ·: 1 i;d:ro;wotnych - na siebie ty>ch samych w.,e,crzy, 
jest do.bry stan zidro1Wia. I w· lktórydl srię lbrenorwalo. 

Dział olicjalną l..OZB 

Komunikat Kpl Sportowego Nr 5 
Wyz0naczaim na.stępujących zaiwodnlikó.w na 

m.j.strzostwa Polski w dniach 8, 9, 10 !i 1't kwiet 
nia w Warsz·awde: 

W wadze muszej - Brzó&ka Stal!l.isłarw (Coai
cordia). 

W wadze kogude•j 
(Zryw - Łódź). 

W wadze ipiórko1wej 
(Concordia). 

Cz.a.rnecki SteJan 

Borowski R yisizard 

W wadz·e le-kikiej-Ma.zm Bronisłaiw (Tęcza.J.J 
W waidze pó.Jśredniej - Olejni•k Jerzy (ŁKS). 

W wadze średil"l!ioej - PJsa•sk.J Józef (ŁKS). 
W wadze ;półciężkiej - Żylis Henryk (ŁKS). 
W w<idze cięi;k;ej - Jaskóła Sta'llisław 

(Tęcre). 
Sekundantem wyznacz.am Gancar.k.a Józefa. 
Odjazd na<Stą.pi dnia 8.IV.48 r. o godz. 7 

min. 12 z dworca Łódź-Faibryczna. Z•biórkę za
rządzam na godz. 6.30 na dworcu. 

Kaip.iitam Sportowy ŁOZB 
(-) Sieroczewski Sta111i.s/aw 

.Uwaga kolarze DKS-u ! 
w niedz 1 elę otwarcie sezonu kolarsk;ego 
W związku z uroczysto-ścią o· 

twarcia sezonu kolarsklliego, którą 
orga.rui:zuje Łód"Ziki Okręgowy Zwią 
zek Kolars.k.i w nled?Jiielę, d'11ia 11 
kwietnia rb„ Zamząd Sekcjd Kolar· 
ski.ej DKS-u zwołuje na piątek, 
diruia 9 kwJ.etnia rb. o godz. 19-tej 

nra.dzwyC?;aijlJ'IJe z.e:bra.nie wszystk1ich c·złonków 
SelkcjL Zebraini•e odbędzie s.ię w lokalu wła
snym, pny UJ!. Nawrot 73 - 75, n.a którym 
omóWiio;ny będzie kal€lltlairz spoPto.wy Sekcji 
:na sezon 1948 r„ wydane zostaną :z:awodini.kom 
licencje i .karity wyścigowe, koszulki klubowe, 
onaz &klierowa.nia do Miejskiej Poradni Spor
towo-Lekarskiej. 

Ze wzgłędu na waznosc spraw, obecność 
wszy.s.tkich członków Sekcji na zebraniu 
obowdą"Zikowe. 

Równocześnie podaje się do wi·aidomości 
wszysllcim zaintereso·wanym, że ŁOZK wyz.na· 
c:zył zbiórkę kolarzy wszysitd..:.ich klubów, w 
dJiliu otwa·rcia sezoillu 11 kwietnia rb. na bori
-sku DKS-u (ul. Nawrot, róg Wodnej) na godz. 
7 min. 30, skąd o godz. 8-mej kołarze wy.ruszą 
na roweracl1 do Zgierza, na nabożei'1stwo. Po 
nabożeńsiwie, nas1tąpi na Krzywin star•t do wy
ścigów propagandowych. Rozegrane będą: 25 
Jem dla zawodników z kartami wyścigowyilll!i 
i 15 km dla wszystkich chętnych - lecz tylko 
na rowerach turystyczny.eh. 

----------------------------------Z :Ż>Jcia RS „Part))zant" -Zebranie sekcfi motorowe 
Zarząd Sekcji Motorowej 

KS „Par>tyzamt" zwołuje na 
dźi-eń 10 kw.ietlllia r.b. na godz. 
18-tą w lokalu KJubu przy ul. 
Piotrkows.kiej 49 Wail.ne Ze
bra:ruie wszys•tkich członków 

kandydatów i sympaityków Sek.ej.i Motomwej. 
Zebranie zwtląza.ne jest z o·twarc-iem sezonu mo 
torowego i zmianą składu Zarządu Sekcji. Z 
uwagi n.a ważność poru&Ul•nych spraw - obec
ność o'bowiąziko•wa. 

Czeska liga p ' łKarsKa 
PR..AGA. W raim.ach IV rundy li· 

gowych rozgrywek piłkarskich 
1n.istrzo-stwo Czechos-lowacj1, uzy· 
skano w niiedz.ie•lę następujące wy 
nikoi: 

Mistrzostwa temsowe ZSRR 
rozooczęłv sie na kortac~ „Dvnam o" 

MOSKWA. Na ko.rtoach f'ta- 1 

!ionu „Dynamo" w Mo<Skw1e 1 

mzpo{;'Zę!y się mi"Strzo5'lwa teni-
. sowe Związku Radzie<lkieyo. U
cz.es·bn.iczą w nich czoło.wi teni
s.iści ra<lzieccy z mistrz.a.mi ZSRR 

() Niegrebeckim i Kalmykową na 
czele. Ze znanyich ten.is.io;;tów 
slartuią r6wn iel byli mistrzowie 
ZSRR: !"o l'.".·-.!ki, Kudriawcew i 
Ozierow. 

ZwycJęzcaJll'li spo·tka11 1· ;.•!•! rwtileJ ru:ndzie 
zostali z<J.woduicy moskiewscy: Bielornenko i 
Korcz.agm.. W ramach dalszych spot.kan ocze· 
kuje się z dużym zaintere>iowu.;111em meczu O
z1erowa z 19-letnim mistrzem Ukrainy Fr.idlan
dem. 

Piłkarze Zrywu rem'sni~ 
w Łowiczu 

AC „Sparta"-„Bohemians" 3:1 
(2:1), „J.ednota" (Ko.szyce)-„Slez
ska Ostrava" 4:2 (3:0), SK „Ziliilla" 
- „Cesiko Budejovice" 4:4 (2:2), 
Victoria" (Pl'Zen) - SK „Slavia" W fi!€dziclc;, dnia 4.IV. br. bawiła drużyna 

4:1 (2:1), „Cechie Karlin" - TSS „Trnava" 4:1 piłkaPS>ka Lód.z.kiego Zrywu w Łowicz.u, gdzie 
fO:l). 2 . . I rozegrała zawody towarzvsł'.ie z miejscowym 

Po tych &potkaniach na =ele f Llg1 :zin.aJdUJ€ TUR- - -
się nadal ,,Boherr!ians" - 14 gier, 17 pkt. pr:zed - - em . . 
SK „BraHslava" - 13 gier. 16 pkt. i AC „Sipar-n Spotkarue to za.konczyło Elę po bardzo ład-
ta" - 12 gier, 1 G pkit. I nej grz·e wym1kiem nierozstrzygniętym 1: 1. 

Program radiowy na dziś 
12.04 Dziennik południowy. 12.25 Pogadank 

filmowa. 12.30 Koncert dla młod-zieży. 13.3'. 
MuzY'ka. 13.40 Audycja Ministerstwa Oświa
ty. 14.00 „Przygoda Mikołajka". słuchowisko 
dla dzieci starszych. 14:50 (Ł) Muzyka opero
wa (płyty). 15.10 (Ł) „O małej racjonalizacji 
pracy w przemyśle włókienniczym". 15.20 !Łl 
„Robotnicy mówą". 15.25 (Ł) Wiadomości lo
kalne. 15.30 (Ł) Rozmaitości. 16.00 Dziennik: 
l6:25 Skrzynka PKO: 16:30 „Głos Młodych". 
16.40 ,,Bi<t.wa pod Racławica:roi" - audycja 
dła mfodzi•. 17.0D „Ulubione melodi-e". 

7.45 RUL - „Kraj i ludzie" wykład Mgr. J. 
Barbaga. 18:00 Lekcja języka rosyjskiego. 
18.15 Muzyka taneczna. 18.45 „Zaklęty dwór". 
19.00 Audycja dla wojska. 19.30 „Wieczorna 
serenada". 20.00 Dziennik: 21:00 (Ł) Koncert 
Chopinowski. 21.30 „Z życia Bułgarii". 21.50 
Pogadanka sportowa: 22:00 Muzyka lekka i po 
pularna. 22.45 (Ł) Koncert życzeń. 22.58 (Ł, 
Omówienie programu lokalnego na j,utro: 
23.00 Ostatnie wiadomości. 23,1.5 Program na 
<kleń nast~pnv. 23:30 Zakończenie audycji I 
Hymn 

1ŁOTO I ŚNIEG NIE POWINNY 
ODSTRASZYĆ OD TRENINGÓW 

Błoto i śnieg nie mogą odstraszyć o<l trenin
gu. Wprost przeciwnie - brodzenie np. w 
śn,i.egu jest bard-zo wskazane, gdyri: w ten spo
sób osiąga się podwójną korzyść: wyrabia się 
podnoszelllie kolan i ćwiczy się wytrzymałość. 

Biegi iprzelajoiwe trenować indyw:i<lualnie, al 
bo w zespole, dobierając się pod we.ględem 
wi.eku, siły i s-zY'bkości. Początkującemu nie 
wolno biegać z zaaw.a.n.sowa.nyrrni, '.lhigdy nie 
na.leży z treningu urząd-zać zawodów. 

Gdy w czas.ie biegu odczuje s.ię silne zmę
czeme, brak odd.echu - nalerży bieg pnzerwać 
i przejść kilkadziesiąt lwb nawet kilkaset me· 
lrów, tzn. do chw.Hi powro.tu do sil i chwyce· 
nia t:uw. „drugiego oddechu", po którym od
czuje ćwiczący pewną lek.kość i chęć do <lal
.szego biegu. 

NIE WOLNO ZAPOMINAC O GIMNASTYCE 
W wypadku silnego kluóa w boku bieg trze 

·ba pr:uerwać i wykoillać kHk1a bardzo głębokich 
o·ddechów i skłonów tułowia w dół. Po ustą· 
pieniu bólu, bi.ee dalej. 

Przed każdym treningiem roi.igrizać się lekki· 
mi ćwiczeniami gimnas•tyoC'l.Ilymi, jak: wznosy 
kolan, wymachv ramion ugiętych w loikciach. 
skłoilly tułowda -w :przód ornz ikrążenia tułorwia. 
Poza tym wykonać illależy s.zereg luź.nych pod
skoków orarz bieg „truchc.ikiem". Dorpiero po 
rozgr"ZelWce na'1eży przejść do właściwego :pro
gramu tr.e.ningowego. 

Treningu ni.e należy k'ońcrzyć raiptowoIJJre. 
gwałtownym wy6B.kiem. Na ukończenie pro· 
grarrnu dn.ia wykonać hLka ćw.iczeń r<>:ulu:imiia
jących ornz spokojny marsz. 

JAK POWINNY TRENOWAC KOBIETY? 
Kobiety powinny ćwiczyć bieg prrzetle rwf!.zy

c.bkim w zespo·le, prowaidzone przez instruk
to-rkę(ra), której nie wolno wymijać. Wyruszać 
na trening w zwar·tej grupie [ w takiej samej 
grupie wracać. Natężenie i 1empo biegu do6'to
sowywać do słabszych. 

Pod pojęciem marseobiegu rozumiemy marsz 
zra:uu W<>lnym, póżniej szybszym kroikiean (z 
odpowi1edl!1.Jią, energicz,ną pracą ramion) :i przej 
ście do „truchciku", tj. biegu 'Zupełnie lużne
go drobnymi, w0>Jnymi ćwierómetrowym:i kro· 
kami na pakach. W czasie manszo·biegu moż
na przystąpić do wyJrnna11i1a pewnego norma.I· 
nego biegu (w zależności od programu prze
widr.amego na dany dzień). po czym, zwalnia
jąc tempo biegu, prz-ejść należy do całkowite
go unormowania oddechu i usipokojen.i.a się tęt 
na. (Jutro napiszemy o stylu biegu - 'PTZYl.P. 
Red.). 

Rozerywk„ 
l;gi będą 

o we·scie do 
powtórione 

KRAKÓW. Za-
r.z.ąd Po Is.kii.ego 
Związku PHki Rę
nej uchwaLil, że 
rozgrywki finało
we o wejście do 
Ligi Koszyikowej 
rozegrane przed 
dwoma tygodnia· 
rni w Ka1toiWiicadl 
zoslfillą powitórzo
ne moa s.kutek Willie 
sio:nych protestów. 
Z uwa.gi na to, że 
Sląski Okręg<>wy 
Zwią"lku Piłki Ręcz 
nej nie podjął się 

ponownej organ..:i:acji zaiwodów, rozegrane one 
zos.taną w Krakowie w dniach od 9-11 kwiet
nia. Udział wezmą w nkh jedynie 3 drużyny: 
„Pomorzanin" (Toruń), „Zgoda" (Sw.iętochłowi
ce) i „Cracovia". Terminarz rozgrywek jest na 
stąpujący: 9.IV. „Zgoda" - „Cracov.ia", 10.lV. 
„Pomorza.n·in" - „Zgoda", 11.TV. „Pomorza:-
nin" - „Cracovia". , 

FABRYKA WYROBÓW GUMOWYCH 
dawn. R. BENDEL, pod Zarz. Państw. 
w Łodzi, ul. Tarnka Nr 12 (d. Morska) 
przyjmie od zaraz l{SIĘGOWEGO ze 
znajomością nowoczesnej, przemysłowej 
księgowości. Warunki do omówienia wg 
siatki płac. Zgłaszać się z życiorysem t,) 

i podaniem oraz odpi~ami świadectw do ~ 
Wydziału Personalnego Fabryki. ;:;. 

Ofiary 
NA WALCZĄCĄ GRECJĘ 

Pracown!icy Centraili Zaopatrzenia Przemy
słu Skórzanego - 2.600 zł„ Zjednoczenie 
Przemysłu Aparat. Elektr. z Centralnvm Biu
rem Stud. - 5.300 zł. 

NA ODBUDOWĘ WARSZAWY 
Jan Wesołowski, zam w Aleksandrowie 

przy ul. Daszyńskiego - 3.000 izł, 

NA SIEROTY PO BYŁYCH WIĘŻNIACH 
POLITYCZNYCH 
Wydział Transportu Rejonowej Central'. 

Aprowizacyjne] - 2.300 zł. 

NA DZIECI PO POLEGŁYCH PEPEROWCACH 
Bronisła"l"a Krystek, pracownica Ośrodka 

Konf. - 1.500 zł. 


